证券代码：002556      证券简称：辉隆股份    公告编号：2013-043

安徽辉隆农资集团股份有限公司

澄清公告

一、传闻情况

近日有媒体报道《辉隆股份存货跌价计提蹊跷、涉嫌虚增净利润》，

报道称“在农资市场低迷，价格持续下跌的状况下，辉隆股份存货增

加，但计提的跌价准备却大幅减少，被质疑虚增净利润。”

二、澄清说明

    上述媒体报道内容与事实不符并存在差异。

公司在资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量，已

足额提取了存货跌价准备。2013 年 6 月底公司提取的存货跌价准备

同比下降的主要原因：一是公司 2012 年底已足额提取存货跌价准备

3,366万元,公司 2013年上半年销售上年末库存商品相应冲回已提取

的存货跌价准备;二是 2013 年上半年化肥价格持续低迷,为规避价格

风险,公司从上游厂家采购化肥等商品,主要采取联储联销，按保本、

保息、保利的方式进行结算,截止 2013年 6月底公司的大部分库存商

品由工、商双方视市场价格变化，共同确定销售价格，我司不承担市

场价格下跌风险,因此大部分库存商品不需要计提存货跌价准备。三

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

是报道中列示的同行业化肥生产企业相关存货跌价准备和毛利率数

据与公司相关数据有一定差异，主要是因为公司属于商品流通贸易企

业，存货的核算方法与工业企业不尽相同，存货跌价准备的计提方法

与工业企业没有可比性。

三、 其他说明

本公司提醒投资者注意，本公司指定的信息披露媒体为《中国证

券 报 》、《 证 券 时 报 》、《 上 海 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

http://cninfo.com.cn 为本公司选定的信息披露媒体。公司所有信

息均以上述指定报刊、网站披露信息为准。请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

安徽辉隆农资集团股份有限公司

                                    董事会

二〇一三年九月六日